ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Laranjeiras,
Estado de Sergipe, instituída pela Portaria conforme consta nos autos
do processo, em atendimento às disposições legais, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade
acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL COM FORNECIMENTO
PARCELADO DO TIPO GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL S-
10, GALÃO DE 20 LITROS DE ARLA PARA O ABASTECIMENTO DA
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E FASE DE LANCES:
16/01/2023, às 09:00h.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  17002 - GABINETE DO
PREFEITO-2153 – Manutenção do Gabinete do Prefeito-3390.30.00 –
Material de Consumo-Fonte Recurso: 15000000-17015 –
SECRERTARIA DE CONTROLE INTERNO

2078 – Manutenção da Sec.de Controle Interno-3390.30.00 –Material
de Consumo-Fonte Recurso: 15000000-23001 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-2138 – Manutenção do Transporte
Escolar-3390.30.00 – Material de Consumo-Fonte de Recurso:
15001001/15010000/15530000/15710000/15700000-2087 -
Manutenção da Sec. Mun.de Educação-3390.30.00 – Material de
Consumo-Fonte de Recurso: 1500000/15001001-27001 –
SECRETARIA MUN. DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
2163 – Manut. da Sec. Mun. De Trânsito e Transporte
3390.30.00 – Material de Consumo-Fonte de Recurso: 15000000
2162 – Manutenção dos Serv.do Departamento Mun.de Trânsito
3390.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso: 15000000
27008 - SECRETARIA MUN.DA CULTURA E TURISMO
2173 – Manutenção da Sec. Mun. de Cultura e Turismo - 3390.30.00
– Material de Consumo - Fonte de Recurso: 15000000
27009 – SEC. DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, ABASTECIMENTO
E IRRIGAÇÃO - 2168 – Manutenção da Sec.Mun.de Meio Ambiente,
Agricultura, Abastecimento e Irrigação - 3390.30.00 – Material de
Consumo - Fonte de Recurso: 15000000
27010 – SEC.MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV.PÚBLICOS
2041 – Manutenção dos Serv. Públicos Diversos
3390.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso: 15000000

2043 – Manutenção da Sec.de Infraestrutura e Serv. Públicos
3390.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso:
15000000/15010000/17080000/17490000 - 27011 – SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO GERAL - 2053 – Manutenção da Sec.de
Administração Geral -3390.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 15000000 - 27012 - SEC.MUN.DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL - 2160 – Manutenção da Sec.de Segurança e Defesa
Social - 3390.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso:
15000000 - 27013 - SEC. MUN.DA JUVENTUDE, DO DESPORTO E
LAZER - 2157 – Manut. Da Sec. Munda Juventude, do Desporto e
Lazer - 3390.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso
15000000 - 40001 – FUNDO MUN. DE SAÚE DE BEM ESTAR SOCIAL
2003 – Gestão das Atividades Administrativa da Saúde
3390.30 – Mat. de Consumo - Fonte de Recurso: 15000000
2006 – Ações voltadas para Atenção Primaria - 3390.30.00 – Material
de Consumo - Fonte de Recurso: 1500102/16000000
2010 – Ações voltadas a Vigilâncias em Saúde – Vigilância Sanitária
3390.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso:
1500102/16000000 - 2130 – Manutenção do Centro de Atendimento
Psicosocial – CAPS - 3390.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 1500102/16000000 - 30001 – FUNDO MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
2122 – Manut. Da Sec. De Assist. E Desenvolvimento Social
3390.30 – Mat. de Consumo - Fonte de Recurso: 15000000
2124 – Manut. E Funcionamento do Fundo Mun. De Assist. Social
3390.30 – Mat. de Consumo - Fonte de Recurso: 15000000
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal
n° 30/2020 (Pregão Eletrônico) e Decreto Municipal nº 36/2013
(Registro de Preços), e ainda, pela Lei Complementar nº 123/2006 e
demais legislação vigentes.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição
dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Sagrado Coração de Jesus nº 90, Centro, nesta Cidade,
Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 07:00hs às 12:00hs, ou através do site

https://laranjeiras.se.gov.br/ ou e-mail:
licitacao@laranjeiras.se.gov.br /
laranjeiraslicitacao@gmail.com ou na plataforma
https://www.licitanet.com.br.
Laranjeiras, 02 de janeiro de 2023.

LIVYA LAYS DOS SANTOS
Pregoeira Oficial

https://laranjeiras.se.gov.br/
mailto:licitacao@laranjeiras.se.gov.br
mailto:laranjeiraslicitacao@gmail.com